
Číslo smlouvy objednatele:

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů ve spojení s ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve

znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Objednatel:
Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 1/196, 602 00 Brno
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
k podpisu smlouvy je pověřen PhDr. Libor Blažek vedoucí odboru Archiv města Bma,
ve věcech technických a smluvních je oprávněna jednat Mgr. Radana Červená, Ph.D.,
zástupkyně vedoucího odboru Archiv města Bma
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení:

Zhotovitel:
GRASPO CZ, a. s. ^ v
se sídlem Zlín, Pod Šternberkem 324, PSČ 763 02
jednající předsedou představenstva Ing. Stanislavem Zástěrou a členem představenstva
Ing. Pavlem Krystkem
IČ: 255 86 092
DIČ: CZ 255 86 092
Bankovní

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení 3000 ks výtisků knihy „Dějiny Bma 6“ se specifikací
díla uvedenou v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.

2. Dílo spočívá v provedení tisku a knihařského zpracování, to vše dle podkladů
připravených a předaných objednatelem. Součástí předmětu smlouvy je i doručení díla -
knih objednateli na adresu uvedenou v článku II, bodu 4 smlouvy.

3. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.
4. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět smlouvy sám a plně nést veškeré své náklady na

jeho zhotovení.

II. Termíny plnění, místo plnění

1. Objednatel dodá potřebná data pro tisk předmětu smlouvy v elektronické podobě ve
formátu PDF do tří dnů od podpisu smlouvy. V případě, že objednatel



opožděně tiskové podklady potřebné pro zhotovení díla, prodlužuje se doba plnění o dobu
přiměřenou podle výrobních možností zhotovitele, nejdéle však o dobu prodlení
objednatele.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je plně schopen splnit v daném termínu předmět této smlouvy, a
to odborně i technicky, není v likvidaci ani v úpadku, nebylo a není proti němu zahájeno
insolvenční řízení. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní
odpovědnost.

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a objednateli předat dílo do 30. 11. 2017.
Zhotovitel může provést a dodat objednateli dílo ještě před sjednanou dobou plnění a
objednatel je povinen je převzít.

4. Místo předání (plnění): Archiv města Brna, Přední 2, Brno-Černovice.
5. O předání a převzetí díla bude účastníky smlouvy vyhotoven písemný Protokol a předání

a převzetí, který potvrdí svým podpisem obě smluvní strany. V případě, že při předání a
převzetí díla budou objednatelem zjištěny vady, případně nedodělky, uvedou účastníci
jejich popis v předávacím protokolu. Pro případ existence vad bránících užívání díla se
dílo nepovažuje za předané a řádně dokončené. Zjištěné vady a nedodělky je zhotovitel
povinen odstranit ve sjednané lhůtě a znovu vyzvat objednatele k novému převzetí díla o
čemž bude vyhotoven dodatečný protokol.

6. Předáním díla přechází na objednatele nebezpečí škody. Vlastnictví k dílu přechází na
objednatele okamžikem jeho převzetí.

7. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předané podklady jsou předmětem autorskoprávní
ochrany a že není oprávněn bez souhlasu objednatele jej dále jakkoli použít/použít jinak
než pouze ke splnění předmětné smlouvy. Po skončení prací je zhotovitel povinen
podklady vrátit neprodleně objednateli a eventuální kopie, které si pro účely plnění
pořídil, zničit.

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
věcí převzatých od objednatele k provedení díla nebo nevhodné pokyny od objednatele
k provádění díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné
péče.

9. Jestliže nevhodné věci či činnosti či pokyny překážejí v řádném provádění díla, je
zhotovitel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu přerušit či zcela zastavit do doby
výměny věcí, zastavení (přerušení) nevhodných činností, upuštění od nevhodných pokynů
nebo do doby, než obdrží písemné sdělení od objednatele, že trvá na provádění díla s
použitím dodaných věcí nebo za nevhodných pokynů, pokud tyto nebrání řádnému
provedení díla. O tuto dobu se úměrně prodlužuje doba provádění díla.

10. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením pokynů daných mu objednatelem,
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich
dodržení trval, nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

III. Cena díla

1. Celková cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran a činí:

707.100.00 Kč
70.710,00 Kč

777.810.00 Kč

cena bez DPH
DPH 10 %
Celkem s DPH

Tato cena odpovídá rozsahu zadání podle specifikace uvedené v čl. I. t
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 13. 10. 2017.



2. Cena za dílo je sjednaná jako nejvýše přípustná a není možné ji překročit.
3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla

včetně zařízení pracoviště, zisk zhotovitele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen
k datu předání díla.

IV. Placení a fakturace

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla po jeho dokončení a předání, a to na základě
zhotovitelem vystavené faktury. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Splatnost ceny díla se sjednává 15 dnů po obdržení faktury objednatelem.

2. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn
vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení
opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti

V. Záruky za dílo a smluvní pokuty

1. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad neprodleně po uplatnění reklamace

objednatelem, nejpozději do 10 dnů od doručení reklamace
b) právo na odstoupení od smlouvy, pokud dílo nebude provedeno dle této smlouvy nebo

vytknuté vady nebyly odstraněny ani po uplynutí dodatečné lhůty stanovené
objednatelem k jejich odstranění.

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny (včetně DPH) dle čl. III. této smlouvy za každý den prodlení
s dokončením a předáním díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny (včetně DPH) dle čl. III. této smlouvy za každý den prodlení se
zaplacením ceny za dílo.

4. Objednatel má právo smluvní pokutu uplatněné dle této smlouvy odečíst zhotoviteli
z faktury za dílo.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
2 vyhotovení a zhotovitel jedno.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a oběma stranami odsouhlasenými číslovanými
dodatky.

3. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že písemné
vyhotovení smlouvy se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich
skutečné vůle a že se o obsahu smlouvy dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům.
Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen poskytovat informace v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněn
předpisů.



5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
6. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel.

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva byla schválena na R7/138. schůzi Rady města Brna konané dne 24. 10. 2017.

Ve Zlíně dne: 1^ M■ LdV Brně dne:

zhotovitel
GRASPO CZ, a. s.
Ing. Stanislav Zástěra
předseda představenstva

objednatel
statutární město Brno
PhDr. Libor Blažek
vedoucí odboru Archiv města Brna

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA
Archiv města Brna

Přední č. 2.618 00 Brno
-004-

Ing. Pavel Krystek
člen představenstva

GRASPO CZ, a.s.
Pod Šternberkem 324

763 02 2LÍN ®
l§9 asseioao, ri$ p=5«S8éC9?

4



Přílohy:
• Specifikace plnění

Příloha č. 1: SPECIFIKACE
Náklad: 3000ks

170x240mmFormát:
Blok
Rozsah: 1256 stran

4/4 CMYKbarevnost:
Potah

Imperiál 4660 (modré)plátno
1/0 černásítotisk:
matná bílá Colorit 911 Přední deska a hřbetražba:

Předsádky
1/1 černábarevnost:

Knih. zpracování

vazba CSN: V8
lepenka: 3mm

kulatýhřbet:
Viscose Solid 53 Bluekapitálek
Y7622 Indigo a 0 Black
(Sentis)_____________

stužka

gramážformátdruhPapír
100 gKřída matnáBlok:
140 gPředsádkový ofsetPředsádky:

á lks do foliebalení:
nevratnépalety:

•3 RAS PO CZ.
Pod šternborkom 324

76$ 02 2LÍN ®

a.s.

5

O


